香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
網站：www.sinobiopharm.com

（股份編號：1177）

自願公告
「天晴甘美」被納入新冠病毒肺炎管理規範（第二版）

中國生物製藥有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公告，國家衛生健康委員會和國家中醫藥管
理局辦公室聯合印發了《新型冠狀病毒肺炎輕型、普通型病例管理規範（第二版）》（「新冠病毒肺炎管
理規範（第二版）」），對輕型患者以及普通型患者（無嚴重基礎疾病）管理規範做出指導，其中，異甘草
酸鎂靜脈滴注方案被納入用於支持治療中。

異甘草酸鎂注射液（商品名稱：天晴甘美）是由本公司附屬公司正大天晴藥業集團股份有限公司自主
研發的1類新葯，先後獲得十一個國內授權專利，並獲得第十屆國家專利金獎，一直是學術界高度認
可的肝臟炎症治療藥物。近日，異甘草酸鎂在支持治療新型冠狀病毒肺炎的作用備受關注。新型冠
狀病毒肺炎病毒在繁殖過程中會產生大量的炎症因子和氧自由基，損傷靶向器官；而異甘草酸鎂可
調節免疫功能，發揮抗病毒作用，且有明確的抗炎機制。此前，根據上海市、杭州市、浙江省等地
的一些相關治癒病例，異甘草酸鎂在新型冠狀病毒肺炎臨床實踐治療中顯示具有良好的療效。

承董事會命
中國生物製藥有限公司

主席
謝其潤

香港，二零二零年二月二十五日

於本公告日期，董事會包括八位執行董事，即謝其潤小姐、謝炳先生、鄭翔玲女士、謝承潤先生、
謝炘先生、王善春先生、田舟山先生及李名沁女士以及四位獨立非執行董事，即陸正飛先生、李大
魁先生、魯紅女士及張魯夫先生。